
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  STRÁNSKÁ 
           Daniela 
           
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace:  Ov - Vv 

       
 
Datum odevzdání posudku: 15.5. 2007  Vedoucí    diplomové práce 
         

odb. as. Mgr.Věra Klimešová  
 ………………………………………………  

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 
 
 

Knoflík v prom ěnách času 

 
 
     Diplomová práce Daniely Stránské je jednou z mála, zabývajících se některou z oblastí 

užitého umění. Při jejím zadávání jsem hledala téma,které by nebylo dosud systematicky 

zpracováno a dávalo by tak diplomantovi možnost ukázat schopnost vlastního bádání o daném 

tématu. Od začátku jsem mohla sledovat, jak se diplomantka se zadaným úkolem vyrovnává. 

Jak se ukázalo, nebylo zpracování historie oděvních spínadel zrovna jednoduchou záležitostí. 

Přes  počáteční rozpaky se diplomantce podařilo vypracovat obsáhlou, velmi přehlednou a 

informativní práci, zaměřenou především na výrobu knoflíků v Čechách.  

     Práce je rozdělena do kapitol, seznamujících čtenáře nejdříve s přehledem vývoje spínadel 

v jednotlivých slohových obdobích, dále pak s druhy knoflíků, historií jejich výroby v Čechách 

a se současnými výrobci těchto nezbytných součástí oděvu. 

     Práce je ještě doplněna přehledem českých muzeí knoflíků a kapitolkou zajímavostí. Je 

opatřena obsáhlým poznámkovým aparátem a důkladnou obrazovou přílohou. Až na několik 

drobných stylistických chyb nemám k předložené práci výhrady. 

     Doporučuji k obhajobě.  

 

 

 



 

 

 

 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Věra Klimešová v.r. 
___________________________                                                
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 15.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 


